
OGŁOSZENIE 
OTWARTEGO KONKURSU OFERT

Pełnomocnik Rządu do spraw Polityki Senioralnej na podstawie ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. z 2025 r. poz. 1338, z późn. zm.) oraz ustawy 
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2025 r. poz. 1483, 
z późn. zm.) oraz uchwały nr 176 Rady Ministrów z dnia 12 grudnia 2025 r. w sprawie ustanowienia 
Programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „AKTYWNI SENIORZY - ASY” na lata 2026-2030 (M.P. 
z 2025 r. poz. 1255), ogłasza: 

otwarty konkurs ofert na realizację zadań publicznych w ramach Priorytetu I Programu 
wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy-ASY” na lata 2026 – 2030, edycja 2026. 

Obszary/priorytety:

Priorytet I. Rozwój strategicznych koncepcji w zakresie polityki senioralnej.
Priorytet ten ma na celu wspieranie projektowania i tworzenia innowacyjnych koncepcji 
w zakresie polityki senioralnej oraz kreowanie uniwersalnych rozwiązań na rzecz osób starszych o 
zasięgu ogólnokrajowym.

I. Rodzaj zadania publicznego: 

Celem realizacji zadania publicznego jest zaprojektowanie i stworzenie innowacyjnych koncepcji w 
zakresie polityki senioralnej oraz uniwersalnych rozwiązań na rzecz osób starszych o zasięgu 
ogólnokrajowym.

Zadanie publiczne musi uwzględniać:

1) innowacyjną koncepcję lub uniwersalne rozwiązanie w zakresie polityki senioralnej,
2) możliwość realizacji w skali ogólnopolskiej,
3) pilotaż w co najmniej trzech województwach,
4) udział osób w wieku 60 lat i więcej przy tworzeniu koncepcji lub rozwiązania oraz 

w pilotażu.

II. Wysokość środków publicznych przeznaczonych na realizację zadania publicznego: 
Środki finansowe w 2026 r. będą pochodzić ze środków ujętych w rezerwie celowej budżetu państwa.

W 2026 r. na priorytet I przeznaczona jest kwota w wysokości 5 mln zł, z przeznaczeniem w 95% na 
dotacje (4 750 000 zł) oraz w 5% na środki techniczne (250 000 zł.).

Środki techniczne w ramach Priorytetu I Programu zostaną przeznaczone na obsługę Programu, w 
tym na działania promocyjne, kampanie społeczne oraz wymianę dobrych praktyk. Ponadto mogą być 
wykorzystane w zakresie wynikającym z Programu. 



Wysokość dotacji, o którą mogą ubiegać się Oferenci wynosi od 100.000 zł do 250.000 zł. Podmioty 
składające ofertę realizacji zadania publicznego są zobowiązane do przedstawienia wkładu własnego 
w wysokości co najmniej 20 % wartości wnioskowanej dotacji. Za wkład własny uznaje się wkład 
finansowy lub wkład osobowy lub kompilację tych wkładów. 

Pełnomocnik do spraw Polityki Senioralnej zdecyduje o ostatecznym podziale środków w ramach 
Konkursu.

Dysponentem środków jest Szef Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, który przekaże środki pieniężne 
beneficjentom Programu na podstawie umów o realizację zadania publicznego zawartych z 
uprawnionymi.

III. Zasady przyznawania dotacji:

Oferenci zobowiązani są do wskazania w ofercie realizacji zadania publicznego zakładanych 
rezultatów zadania publicznego, planowanego poziomu ich osiągnięcia oraz sposobu monitorowania 
tych rezultatów. 

Uprawiony podmiot może złożyć jedną ofertę realizacji zadania publicznego w ramach ogłoszonego 
konkursu.

Zasady przyznawania dotacji zostały określone w części A rozdziale IV Regulaminu otwartego 
konkursu ofert w ramach priorytetu I programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni 
Seniorzy – ASY" na lata 2026-2030 Edycja 2026, stanowiącego załącznik do ogłoszenia. 

IV. Termin i warunki realizacji zadania publicznego 
Termin realizacji zadania publicznego: od 1 maja 2026 r. do 31 grudnia 2026 r. 

Warunki realizacji zadania publicznego zostały określone w części A rozdziale II Regulaminu 
otwartego konkursu ofert w ramach priorytetu I programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych 
„Aktywni Seniorzy – ASY" na lata 2026-2030 Edycja 2026, stanowiącego załącznik do ogłoszenia. 

V. Termin składania ofert 

Termin składania ofert realizacji zadania publicznego: 

od 1 kwietnia 2026 r. do 21 kwietnia 2026 r. 

VI. Tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert realizacji zadania publicznego oraz termin 
dokonania wyboru ofert 

Ofertę realizacji zadania publicznego należy wypełnić i złożyć w wersji elektronicznej w Generatorze 
Ofert. 

Generator Ofert jest dostępny na stronie internetowej www.generator.senior.gov.pl.

Formularz oferty realizacji zadania publicznego w Generatorze Ofert należy wypełnić w języku 
polskim i przesłać przez Generator Ofert do końca dnia 21 kwietnia 2026 r. 

Oferty zostaną zaopiniowane przez Komisję konkursową. 

Na podstawie ww. opinii stworzona zostanie lista rankingowa.



Szczegółowy zakres konkursu, warunki, jakie musi spełnić podmiot przystępujący do konkursu, 
sposób przygotowania oferty oraz wymagane załączniki, szczegółowe zasady przyznawania dotacji 
oraz tryb i kryteria stosowane przy wyborze ofert realizacji zadania publicznego, a także warunki 
realizacji zadań zostały określone w części A rozdziale III i IV oraz V Regulaminu otwartego konkursu 
ofert w ramach Priorytetu I programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni Seniorzy – 
ASY" na lata 2026-2030 Edycja 2026, stanowiącego załącznik do ogłoszenia.

Wszystkie oferty realizacji zadania publicznego złożone w konkursie składane są za pośrednictwem 
Generatora Ofert. 

Ogłoszenie wyników konkursu nastąpi niezwłocznie po dokonaniu oceny ofert realizacji zadania 
publicznego i podjęciu decyzji przez Pełnomocnika do spraw Polityki Senioralnej w terminie do 8 
maja 2026 r.

VII. Zrealizowane przez Kancelarię Prezesa Rady Ministrów w roku ogłoszenia otwartego konkursu 
ofert realizacji zadania publicznego i w roku poprzednim zadania publiczne tego samego rodzaju i 
koszty z nimi związane 

W ramach programu wieloletniego na rzecz Osób Starszych „Aktywni+” na lata 2021–2025, edycja 
2025, dofinansowano zadania publiczne w łącznej kwocie 38 100 384,21 zł. W roku ogłoszenia 
otwartego konkursu ofert nie realizowano zadań publicznych w przedmiocie konkursu. 

VIII.  Dodatkowe informacje o konkursie:

Informacje na temat konkursu można uzyskać pod numerami telefonów:

880 572 162 oraz 539 404 854 od poniedziałku do piątku w godzinach 9:00 - 15:00.
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